
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  398

del 22/12/2022

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  236     DEL  13/12/2022

OGGETTO: INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE E LA 
MANUTENZIONE DI OPERE PUBBLICHE E DI 
PUBBLICO INTERESSE DI COMPETENZA COMUNALE.
RETTIFICA CIG LAVORI. CUP: E77H20002350002.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la precedente determinazione n. 58 del 16/06/2021, con cui si è determinato:
1. di avviare procedura per l’appalto dei “Lavori di messa in sicurezza della viabilità” di cui al progetto 

esecutivo  redatto  dall’ufficio  tecnico  comunale  nell’importo  complessivo  di  euro  250.000,00#  (euro 
212.356,79#  per  lavori,  euro  7.864,81#  per  oneri  di  sicurezza  ed  euro  29.778,40#  per  somme  a 
disposizione dell'amministrazione), approvato con delibera G.C. n. 113 del 27/11/2020, ai sensi dell’art.  
36, comma, 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall'art. 1 della legge 11 settembre 2020 n.  
120 per le procedure indette entro il 30 giugno 2023, previa consultazione di almeno cinque operatori 
economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una 
diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite  
elenchi di operatori economici e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.6 
del decreto legislativo n. 50 del 2016, attraverso l'utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement 
denominata “TUTTO GARE CUC ENTROTERRA IDRUNTINO”; 

2. di stipulare il relativo contratto nella forma e con le clausole essenziali indicate in narrativa;
3. di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto;
4. di dare atto che: 

a) il CUP riferito all’intervento in argomento, è il seguente: E77H20002350002; 
b) il CIG acquisito dal proprio RUP delegato dalla CUC, riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è 
il seguente: 8769923168;

Considerato che:
- conseguentemente al particolare periodo di stato emergenziale pandemico da Covid19, l’ufficio ha dovuto 
adoperarsi  a  fronteggiare,  oltre  alle  normali  funzioni  di  istituto,  ogni  attività  straordinaria  connessa alla 
ripresa  delle  attività  e,  particolarmente,  quella  scolastica  con  l’adozione  delle  misure  necessarie 
all’adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche nei modi e tempi imposti dal  
MIUR;
- in ragione di una siffatta situazione è venuto a scadere il tempo (90 giorni dalla data di acquisizione) per il  
perfezionamento del CIG come disposto dalla Delibera numero 1 del 11 gennaio 2017 di ANAC;
- pertanto, occorre procedere all’acquisizione di un nuovo CIG in sostituzione di quello annullato;
- questo ufficio ha già provveduto sul sistema SIMOG dell’ANAC alla creazione di nuovo CIG;

Accertato,  ancora,  che sono stati  apportati  d'ufficio alcuni  correttivi  al  computo metrico estimativo e al  
relativo elenco prezzi  unitari  e  quadro economico,  necessari  a definire compiutamente le lavorazioni  da 
eseguirsi con l'intervento progettato, senza variazione della spesa complessiva prevista, in ordine al recente  
adeguamento  al  prezzario  regionale  approvato  con  delibera  G.R.  28/07/2022,  n.  1090  e  alle  modeste 
variazioni delle aree di intervento apportate;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267;

DETERMINA

1. Di dare atto che il codice identificativo di gara CIG acquisito dal RUP per la procedura negoziata indetta  
con propria determinazione n.  58/2021 per l’appalto dei “Lavori  di  messa in sicurezza della viabilità” -  
progetto euro 250.000,00# è il seguente: 9568790F4B. 

2. Di ri-approvare il progetto esecutivo per la realizzazione dei “Lavori di messa in sicurezza della viabilità” 
redatto all’ufficio tecnico comunale nell’importo complessivo di euro 250.000,00# (euro 214.877,95# per 
lavori,  euro  7.916,26#  per  oneri  di  sicurezza  ed  euro  27.205,79#  per  somme  a  disposizione 
dell'amministrazione), già approvato con delibera G.C. n. 113 del 27/11/2020, comprensivo degli elaborati  
aggiornati resi in ordine all'adeguamento al prezzario regionale approvato con delibera G.R. 28/07/2022, n.  
1090 e relativi a:

- All. 2 Elenco prezzi unitari

Pag. 2 di 4



- All. 3 Computo metrico estimativo
- All. 5 Quadro economico generale
- Tav. 1 Inquadramento
- Tav. 2 Interventi di progetto.

3. Di dare seguito alla procedura avviata con la richiamata determinazione n. 58 del 16/06/2021.

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web comunale nella sezione “Amministrazione  
Trasparente”, sotto - sezione di primo livello “Bandi di gara e Contratti”.

5. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet  
ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n.  
83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

Cursi, lì  13/12/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
23/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  23/12/2022 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

